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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
IMPUESTOS

Impuestos Sobre los Ingresos
Impuestos Sobre el Partrimonio

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO
( 2 DIRECCION MUNICIPAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS DE JULIO - AGOSTO DE 2011

DUrango

178,781.26
23,513,990.70

Impuestos Sobre la Produccion, el Consumo y las Transacciones 246,673.10

Accesosrios de los Impuestos

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

Derechos por el Uso, Goce, Aprovec

2,220,054.33 $ 26,159,499.39

$ 175.00

hamiento o Explotacion de Bienes de 1,514,339.90

Derechos por Prestacion de Servicios 20,618,739.55

Accesorios de los Derechos
Otros Derechos

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

2,385.32
9,641.84 $ 22,145,106.61

Productos Derivados por el Uso o Aprovechamiento de Bienes

No Sujetos al Dominio Publico
Otros Productos

-95,131.87
0.00 -$ 95,131.87

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

Multas
Aprovechamientos por Aportaciones

4,743,071.31
29,961,539.72

Aprocechamientos por Cooperaciones 0.00

Otros Aprovechamientos

347,928.12 $  35,052,539.15

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones
Aportaciones
Convenios

INGRESOS FINANCIEROS

TOTAL DE INGRESOS
SUPERAVIT INICIAL

SUMA

79,818,316.67
106,412,642.36
0.00 $ 186,230,959.03

0.00

$269,493,147.31

$224,463,983.50

$493,957,130.81

DEUDA PUBLICA

DEUDA PUB.. A LARGO PLAZO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

SERVICIOS DE PERSONAL

MATERIALES Y SUMINISTROS

Materiales de Administracidbn y Emision de Documentos
Alimentos y Utencilios

Materiales y Articulos de Construccion y Reparacion
Productos Quimicos, Farmaceuticos y de Laboratorio
Combustibles y Lubricantes

Vestuario, Blancos y Prendas de Proteccion
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

SERVICIOS GENERALES

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion y Mantenimiento
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS

Transferencias Otorgadas a Entidades Paraestatales
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS
DE LA DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda

Comisiones de la Deuda
TOTAL DE EGRESOS
SUPERAVIT FINAL

SUMA

$465,799,977.01
465,799,977.01

DURANGO, DGO. SEPTIEMBRE DE 2011

$94,150,875.84

2,509,564.77
1,893,794.84
641,858.35
496,332.14
7,301,849.28
242,727.54
20,491.39 13,106,618.31

13,146,790.01
9,346,583.40
166,079.51
6,545,837.55
4,968,972.47
529,786.43
4,459,471.84

6,691,141.69 45,854,662.90

5,959,088.12
17,125,377.67
5,459,944.09

130,258.44 28,674,668.32

$5,424,964.74
$0.00 $5,424,964.74
$187,211,790.11
$306,745,340.70

$493,957,130.81

ESTADOS FINANCIEROS APROBADOS POR EL H. AYUNTAMIENTO DE DURANGO, QUE SE PUBLICAN EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 20 FRACCION. XV DE LA LEY DEL MUNICIPIO LIBRE

PRESIDENTE MUNICIPAL

DIRECTORA MPAL. DE ADMON. Y FINANZAS

SINDICO
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