



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO DIRECCIÓN MUNICIPAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS DE JULIO - AGOSTO DE 2011



CORGUE OF MUNICIPAL			
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	
IMPUESTOS		SERVICIOS DE PERSONAL	\$94,150,875.84
Impuestos Sobre los Ingresos	178,781.26		
Impuestos Sobre el Partrimonio	23,513,990.70		
Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	246,673.10	MATERIALES Y SUMINISTROS	
Accesosrios de los Impuestos	2,220,054.33 \$ 26,159,499.39		
_	<u> </u>	Materiales de Administracióbn y Emisión de Documentos	2,509,564.77
		Alimentos y Utencilios	1,893,794.84
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$ 175.00	Materiales y Articulos de Construcción y Reparación	641,858.35
		Productos Quimicos, Farmaceuticos y de Laboratorio	496,332.14
		Combustibles y Lubricantes	7,301,849.28
DERECHOS		Vestuario, Blancos y Prendas de Protección	242,727.54
		Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	20,491.39 13,106,618.31
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de	1,514,339.90		
Derechos por Prestación de Servicios	20,618,739.55		
Accesorios de los Derechos	2,385.32		
Otros Derechos	<u>9,641.84</u> \$ 22,145,106.61	SERVICIOS GENERALES	
		Servicios Basicos	13,146,790.01
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE		Servicios de Arrendamiento	9,346,583.40
		Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	166,079.51
Productos Derivados por el Uso o Aprovechamiento de Bienes		Servicios de Instalación, Reparación y Mantenimiento	6,545,837.55
No Sujetos al Dominio Público	-95,131.87	Servicios de Comunicación Social y Publicidad	4,968,972.47
Otros Productos	<u>0.00</u> -\$ 95,131.87	Servicios de Traslado y Viaticos	529,786.43
		Servicios Oficiales	4,459,471.84
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE		Otros Servicios Generales	6,691,141.69 45,854,662.90
Multas	4,743,071.31		
Aprovechamientos por Aportaciones	29,961,539.72		
Aprocechamientos por Cooperaciones	0.00	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA	S
Otros Aprovechamientos	347,928.12 \$ 35,052,539.15		
		Transferencias Otorgadas a Entidades Paraestatales	5,959,088.12
		Subsidios y Subvenciones	17,125,377.67
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		Ayudas Sociales	5,459,944.09
De dicine de co	70 010 016 67	Pensiones y Jubilaciones	130,258.44 28,674,668.32
Participaciones	79,818,316.67		
Aportaciones Convenios	106,412,642.36		
Convenios	0.00 \$ 186,230,959.03	INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS	
		DE LA DEUDA PÚBLICA	
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	DE LA DEGDA FOBLICA	
INTORESOS I INFINITEROS	0.00	Intereses de la Deuda	\$5,424,964.74
		Comisiones de la Deuda	\$0.00 \$5,424,964.74
TOTAL DE INGRESOS	\$269,493,147.31	TOTAL DE EGRESOS	\$187,211,790.11
SUPERAVIT INICIAL	\$224,463,983.50	SUPERAVIT FINAL	\$306,745,340.70
SUMA	\$493,957,130.81	SUMA	\$493,957,130.81
	DEUDA PÚBLICA DEUDA PÚB A LARGO PLAZO	\$465,799,977.01 465,799,977.01	
	DURANGO, DGO	. SEPTIEMBRE DE 2011	
ESTADOS FINANCIEROS APROBADOS P	or el H. Ayuntamiento de Durango, que se publican en cumplimie	ENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 20 FRACCIÓN. XV DE LA LEY DEL MUNICIPIO	LIBRE
PRESIDENTE MUNICIPAL	DIRECTORA MPAL. DE ADMÓN. Y	FINANZAS	SINDICO